THÔNG BÁO

Tổ chức Hội thi “Thủ lĩnh sinh viên” năm 2023

Căn cứ Kế hoạch 08/KH-ĐK.KTQT, ngày 03 tháng 6 năm 2023 về việc tổ chức

Hội thi “Thủ lĩnh sinh viên” năm 2023 của Đoàn Khoa Kinh tế - Quản trị,

 BCH Đoàn khoa Kinh tế - Quản trị thông báo về Hội thi “Thủ lĩnh sinh viên” năm

2023, như sau:

1. Thời gian, địa điểm và đối tượng

- Đăng ký dự thi và Vòng sơ loại online: từ ngày 09/06/2023 đến ngày 12/06/2023.

- Vòng chung kết và Lễ tổng kết trao giải: Ngày 19/06/2023 (dự kiến). Địa điểm:

Khuôn viên trường Đại học Công nghệ Đồng Nai.

- Đối tượng: thành viên Ban chấp hành chi đoàn và Ban cán sự các lớp bắt buộc

tham dự và tất cả sinh viên đang học khoa Kinh tế- Quản trị có quan tâm đến cuộc thi.

2. Nội dung hội thi

2.1. Vòng sơ loại

- Thời gian: Từ ngày 09/06/2023 đến ngày 12/06/2023.

- Hình thức: Thi trực tuyến trên Google Form thông qua tài khoản Gmail nhà

trường cung cấp, mỗi tài khoản sinh viên chỉ được thực hiện 1 lượt.

-Thực hiện: Thí sinh hoàn thành bài thi gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 05 câu hỏi

tình huống. Các nội dung kiến thức gồm: (1) Tổng quan về ngành Quản trị kinh doanh,

Quản trị dịch vụ Du lịch và Lữ hành, Quản trị Khách sạn; (2) Tổng quan kiến thức về

Đoàn – Hội sinh viên; (3) Tổng quan về trường Đại học Công nghệ Đồng Nai và tỉnh

Đồng Nai; (4) Một số kiến thức về xã hội khác. 30 thí sinh có kết quả cao nhất được lựa

chọn tham gia thi vòng chung kết. Căn cứ theo thông tin tài khoản Gmail, sinh viên tham

dự sẽ được tính 0,5 ngày Công tác xã hội.

2.2. Vòng chung kết và Trao giải: Thời gian: 07h30, thứ hai ngày 19/06/2023 (dự

kiến). Nội dung: Gồm 02 phần thi:

- Phần thi “Thủ lĩnh tỏa sáng”: Ban tổ chức chọn ngẫu nhiên 5 sinh viên/nhóm

tham gia phần thi vận động (teambuilding). Tập thể có kết quả suất sắc nhất sẽ được nhật

được giấy khen và phần thưởng Chọn 6 cá có hoạt động suất sắc nhất sẽ tham gia phần

thi bản lĩnh. Sinh viên thuộc Top 30 sẽ được cộng 1 ngày CTXH và 1 giấy chứng nhận.

KHOA KINH TẾ - QUẢN TRỊ

   ĐOÀN KHOA KINH TẾ - QUẢN TRỊ

 Số: 03/TB-ĐK.KTQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày 04 tháng 6 năm 2023

- Phần thi “Bản lĩnh”: 6 cá nhân đại diện đội tham gia vòng thi hùng biện với 4

chủ đề, gồm: (1) Bạo lực học đường; (2) Tình yêu học đường; (3) Bạo lực mạng; (4) Văn

hóa sinh viên. Sinh viên thuộc Top 6 sẽ nhận được 2 ngày CTXH và giấy khen và các

phần thưởng giá trị từ Ban tổ chức.

3. Giải thưởng: gồm tiền thưởng và giấy khen

STT Nội dung
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)
Ghi chú

I Giải thưởng tập thể- Vòng “Thủ lĩnh tỏa sáng” 2.300.000đ

1 Giải nhất  Giải 1 1.000.000đ 1.000.000đ

2 Giải nhì Giải 1 800.000đ 800.000đ

3 Giải ba Giải 1 500.000đ 500.000đ

II Giải thưởng cá nhân -Vòng “Bản lĩnh” 1.900.000đ

1 Giải nhất Giải 1 800.000đ 800.000đ

2 Giải nhì Giải 1 500.000đ 500.000đ

3 Giải ba Giải 1 300.000đ 300.000đ

4 Giải khuyến khích Giải 3 100.000đ 300.000đ

Tổng 4.200.000đ

                                                          (Bốn triệu hai trăm ngàn đồng)

TM. BAN TỔ CHỨC

BÍ THƯ ĐOÀN KHOA

Nguyễn Ngọc Diệp

		2023-06-05T13:05:00+0700